
 

  

  

  

  

医療の質･安全学会 第８回学術集会特別展示 

「安全を支える技術展」 

への出展のご案内 
 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 期： 2013年（平成 25年）11月 23日（土）、24日（日）  

会 場： 東京ビッグサイト TFTホール（東京都江東区有明）  

会 長： 清水 利夫 

（国立国際医療研究センター病院 副院長 医療安全推進部長） 

 



2013年７月吉日 

各 位 

医療の質･安全学会 第８回学術集会 

会長    清水 利夫 

医療の質・安全 学会安全技術ワーキンググループ 

代表  都築正和 

 

医療の質･安全学会 第８回学術集会特別展示 

「安全を支える技術展」への出展のご案内 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より本学会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さてこの度、2013年 11月 23日(土）・24日（日）の会期で、東京ＴＦＴホールにおきまし

て、医療の質･安全学会第８回学術集会を開催させていただくこととなり、鋭意準備を進め

ております。同学術集会におきまして、安全に配慮した製品を紹介する特別展示会「安全

を支える技術展」会を開催いたしますので、ぜひご出展を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 医療技術の進歩と医療プロセスの複雑化に伴って医療やケアに伴う事故や有害事象が

多発し医療に対する信頼が揺らいでいますが、「過ちは人の常」と言われますように人々

の注意力に依存する「安全」には限界があります。エラーを起こしにくいシステムや製品の

開発に、品質管理や安全設計に定評のある日本のものづくりの知恵と技術が発揮される

ことを願いますとともに、安全上の効果に優れた製品が医療の場で広く活用されるように

なることを期待しています。 

 2006年11月に設立された医療の質・安全学会の年次学術集会は、医療の質・安全に

かかわる実務や研究に従事する人々が全国から参集する年に一度の機会で、医療安全

にとって重要な知識と情報を共有・吸収し、ここで得た最新の知識と情報をそれぞれの職

場と研究の場に持ち帰ります。この機会に、医療機器・用具、医薬品・医用材料、設備等

のほか、教育用ツールや関連ソフトウエアも含めて、医療やケアが安全に行われることを

配慮した技術や製品に関する最新の情報を展示供覧し、医療機関におけるケアの質と安

全の向上に役立てていただきたいと考えて、特別展示を企画いたしました。（今後毎年継

続して開催することや特に優れた展示に対する表彰も検討いたしております。） 

つきましては、同展示会の趣旨をご賢察いただき、安全を支える貴社の技術や製品

の展示紹介を賜りたく、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

なお、一般展示も予定していますので、併せてご検討いただきますようお願いい

たします。貴社のご意向につきまして、2013年 8月 31日までに別紙にてご回答をいた

だければ幸いに存じます。 

末筆ながら、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申しあげます。 

敬 具 

 



医療の質･安全学会 第８回学術集会 

附設展示会出展のご案内 

特別展示（「安全を支える技術」展）」・一般展示 

 

特別展（「安全を支える技術」展）・一般展示への出展のご案内 

●展示会日程  

  搬        入:  2013年 11 月 22 日（金）    17:00～20:00（予定） 

  開 催 期 間 :  2013年 11 月 23 日（土）      9:00～18:00（予定） 

                 2013年 11 月 24 日（日）      9:00～15:00（予定） 

  搬       出:   2013年 11 月 24 日（日）    15:00～17:00（予定） 

＊プログラム編成により時間が変更となる場合がございます。 

 

●開催場所 

  特別展示（「安全を支える技術展」）と一般展示 ：TFTホール 500ホワイエ （予定） 

  書籍展示： TFTホール 500ホワイエ（予定） 

 

●出展料金    特別展示、一般展示  1小間 ￥210,000(スペース代のみ) 

           注１）スペース代のみ、下記基礎小間図の料金は別途オプション（1 小間 52,500

      円）となります。会議 1月前に当日出展要項と一緒にご案内予定です。 

           注 2）1小間のスペースはW1.8m x D0.9m x H2.1mです。 

 

●出展物の  出展物の盗難、損傷等による損害に対する補償などの責任は、一切負いかね  

  管   理  ますのでご了承ください。出展物は出展者の責任において管理願います。 

 

●申込方法  「附設展示出展申込書」をご記入の上、ＦＡＸにてお送りください。 

            ＊ 特別展示「安全を支える技術」展と一般展示との区分を明記ください。 

            ＊ 特別展示にご応募いただいた方には、のちほど製品紹介の記載用                

              紙をご送付申し上げます。なお、特別展示より一般展示がふさわしいと考え 

              られる場合には変更をお願いする場合がありますこと予めご了承ください。 

●申込締切 ： 平成 25年 8月 31日（土） 

 

●取  消 ：  事務局が認める特別な事由がない限り、入金後の出展料金の返却はいたしかね  

         ますこと予めご了承ください。 

 

●銀行口座：    みずほ銀行 早稲田支店 店番号 068 

                  口座番号 2308761  普通預金 

                  第８回医療の質・安全学会学術集会事務局 

※ その他詳細につきましては、申込締切後にご案内いたします。 



 

 

 

基 本 小 間 仕 様 【予定】 

 

 

  

①小間の大きさ ： W1,8m×D0.9m×H2.1m 

 

②基礎小間のオプション装備： オプション費用の 52,500円には、以下の基本装備を含みます 

 ・パネル 後壁、 

・展示台 （白布巻き W1.8m×D0.9 m） 

・社名板 （W1.2m×H0.2 m） 

・2口コンセント（300Ｗ）  

   

 

 

③出展料に含まれないもの 

・特別装飾装飾  

※社名板の指定仕様以外を希望される場合も特別装飾と 

     みなします。 

・追加電源工事 

・追加照明器具の設置 他 

 



 

 

 

 

附 設 展 示 会  出 展 申 込 書 

提 出 先 ： ＦＡＸ：03-5520-8820 

              （医療の質・安全学会 第 8回学術集会事務局・運営準備室 ） 

医療の質・安全学会 第 8回学術集会附設展示会に申込みいたします。 

 

貴  社  名： 

 

ご担当者名： 

 

連 絡 先：  〒 

 

Ｔ Ｅ Ｌ：                       Ｆ Ａ Ｘ： 

 

E-mail  ： 

 

 出展 〈どちらかをチェックください。〉  

□ A 特別展示（「安全を支える技術」展）スペース代 のみ 210,000円  

□ B 一般展示（それ以外の展示）    スペース代 のみ 210,000円  

 

 

 

 

 

 

 

◆貴社のご希望等があれば下欄にご記入ください。 

 

 

 

 

 

※お申込みは先着順とさせていただきますので、あらかじめご了承ください。 

※ 8月 31日までに FAXにてお申込くださいますようお願い申しあげます。 

以上 

 

締切：8月 31日（土） 

展示の表題（出展する機材や技術の名称） 


